Mbajtja e trajnimeve
me fermerét né
bashkpunim me
MBPZHR si dhe OJQ-

té.

5. 1. Mbajtja e trajnimeve me fermerét
(janar-dhjetor)

5. 2. Raportimi né¢ MBPZHR pér
trajnimin e mbajtur nga OJQ-té,

5. 3. Raportimi mujor né Qendrén
Informuese Késhilluese -MBPZHR-
departamentin e shérbimeve
késhillimore dhe teknike-DSHKT.

Gjaté

vitit

Késhilltari
komunal

Udheheqési,
Drejtori

Realizimi i mbjelljéve
pranverore dhe
vjeshtore

6. 1. Monitorimi ne terrén pér t€
verifikuar realizimin e mbjelljeve
pranverore dhe vjeshtore,

6. 2 Pérgaditja e formulareve dhe
raportimi per realizimin e té
mbjellurave pranverore (2378 ha) dhe
vjeshtore (3235)ne MBPZHR.

Prill-

Néntor

Stafi
pérkates

Udhé&heqsi

Drejtori

Fushata e kortje -
shirjeve.

7. 1 Né bashké&punim me MBPZHR
caktohét lartésia e cmimit pér fushatén
e kortje- shirjeve(130 ero/ha),

7. 2 Komisioni i caktuar nga zyra e
Kryetarit pércjell fushatén e korrje
shirjeve, pérgadit raporte javore, pas
pérfundimit t& fushatés s& korrje-
shirjeve pérgadit raportin pérfundimtar
dhe e pércjelle né zyrén e Kryetarit dhe
MBPZHR (rendimenti mesatar ka qene
5000 kg/Ha).

Qershor -
Korrik

Komisioni
pérkatés

Vlerésimi i démeve nga
fatkésit natyrore dhe
fatkéqésit tjera

8. 1. Komisioni i caktuar nga zyra e
Kryetarit kryen kéto puné:

8. 2. Pranon kérkesat pér démet e
shkaktuara nga fatkéqesit natyrore dhe
fatkeqésit tjera,

8. 3. Dalja né teren, rreth vlerésimi
démeve te shkaktuar,

8. 4. Komisioni pérgadit raporte
individuale i pérmbledh né raport
pérfundimtar dhe se bashku me I&éndet
fizike i pércjell né nivel géndror pér
kompenzim.

Gjaté

vitit

Komisionet
pérkatse

Monitorimi i projekteve
t&¢ DBZHR-sé

9. 1 Komisioni i caktuara nga zyra ¢
Kryetarit monitoroné projektet sipas
vendimit,

Gjaté

vitit

Komisioni,

Udhéheqési,
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9. 2 Komisioni béné raportimin rreth Drejtori
monitorimit te projekteve.
10 | Kérkesat pér ndarjén e | 10. 1. Hartimi i kékesave fillestare pér | Gjaté Udhéheqési,
buxhetit dhe realizimii | buxhet pér tri vitet né€ vijim, . I
vitit Drejtori

shpenzimit sipas
planifikimit gjaté vitit
aktual si dhe percjellja
e faturave pér pages¢.

10. 2. Kérkesat pér zotim,
10. 3. Bashkangjitja e raporteve,

10. 4. Dorézimi pér pagesé.

60




Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Nr. | Objektivat Aktivitetet Afati Bartés té aktivitetit

1 | Raportiipunés | Mbledhja e t& dhénave Janar Udhé&heqési
2025 pér Pergaditja e raportit gjashtmujor dhe Drejtori
Drejtorin e Pérgaditja e t& dhénave lidhur me
Zhvillimit Raportin
Ekonomik Pérpunimi final i Raportit.

2 | Implementimii | Vlerésimi dhe raportimi i planit t¢ | Janar - Mars | DZHE dhe
Strategjisé sé veprimit pér vitin 2024 nga komisioni
Zhvillimit komisioni komunal,

Ekonomik Lokal | Dérgimi i raportit tek komisioni i
2025-2029 performancés,
Realizimi i planit t& veprimit pér
vitin 2025.

3 | Zgjatja e orarit t& | Hartimi i vendimit, Janar - Zyrtari
rregullt t& punés | Perpilimi i orarit pér fillimin dhe | Dhjetor Pérkatés,
sipas kérkesés si | mbarimin e orarit t€ punés, pér Udhéheqési dhe
dhe hartimin e ditét e punés t& dielave dhe festave Drejtori
orarit t& zyrtare,
kujdestarive pér | Njoftimi t& gjitha subjektet
barnatoret sipas | biznesore (barnatoret) pér orarin e
rregullores né kujdestarive,
fuqi Shqyrtimi 1 kérkesa

v té bizneseve pér zgjatjen e orarit
t€ punés,

Hartimi i vendimeve per zgjatjen e
orarit t€ punés sipas kérkesés,
Faturimi dhe inkasimi i pagesave.

4. | Funksionalizimi | Bashkpunimi me MNT lidhur me | Janar - Drejtori,

i Zonés zhvillimet e punimeve né Zonén Dhjetor Udhé&heqési,
Ekonomike, Ekonomike 2, Komisioni.
vizitat e Vizita né bizneset e ndryshme,
bizneseve dhe Thirrja pér aplikim sipas
pérkrahja me rregullores né fuqi pér
subvencioneve subvencionimin e Start-Up,

Formimi i komisionit,

Pérzgjedhja e aplikueséve ku jané

subvencionuar 14 Star-Up , 9 Star-

Up me pronaré femra dhe 5 me

pronaré meshkuj,

Analiza sektoriale 2000- 2024 , si

dhe krahasimi 2024-2025.

5 | Regjistrimi i Aplikimi/ Procedimi i léndéve né | Janar - Zyrtaret
bizneseve, ARBK, Dhjetor pérkatés

dhe
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ndryshimeve,
shuarjeve,
duplikat.

Regjistrimi pas miratimit nga
ARBK,

Regjistrimi i bizneseve fillestare -
gjaté vitit 2025 jané regjistruar
258 biznese prej tyre SHPK -192
ndérsa 66 B,.

Nxjerré Certifikatén e biznesit me
, nt. unifikues dhe informata
shtesé — ripértériré-31 .

Kérkesé pér informata shtesé — 86.
Kérkesé pér shtimin apo hegjen e
aktivitetit -84,

Kérkesé pér ndryshim t&é adresés —
93

Kérkesé pér shtim apo ndryshim te
njésisé -12,

Kérkesé pér certifikaté dublikat -
14,

Kérkesé pér ndryshim té emrit
tregtar -6,

Kérkesé pér ndryshimin e
pronaréve, aksionaréve -10.
Kérkesé pér ndryshimin e drejtorit
apo pérfagésuesit t& autorizuar -3.
Kérkesé pér ndryshim t& emrit — 1.
Kérkesé pér ndryshim t& emalit
ose adresés — 5,

Kérkesé pér shuarje t& biznesit -
38,

Kérkesé pér shuarje t& njésisé -3,
Kérkesé pér ndryshim t& bordit -2,
Kérkesé pér ndryshim t& numrit t&
punétoréve -1,

Kérkesé pér ndryshim e kapitalit -
1 >

Vertitim q& ka biznes - 1

Vertitim qé s'ka biznes -74
Historiku i bizneseve -2,

Gjithsej shérbime t€ kryera né
zyren e regjistrimit t€ bizneséve
jané 641.

Udhéheqési

Ngarkesa e
bizneseve me
taksé vjetore
sipas rregullores
né fuqi dhe
inkasimi

Azhurnimi i taksés komunale,
Regjistrimi i bizneseve fillestare
né programin E-Taksa,

Faturimi i bizneseve aktive 2452,
Faturimi i bizneseve pasive 2136,
Verifikimi i bizneseve t& shuara
1004,

Korrigjime t&€ vendimeve/Proceset
e inspeksionit -19.

Janar -
Dhjetor

Zyrtaret

pérkatés

dhe
UdhéheqésiArhivimi
ilendve
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Deklarimet me zero gjaté vitit
2025 jané 165 kérkesa né& vleré
prej 203, 190. 00 €,

Inkasimi i taksés komunal gjaté
vitit 2025 jané 199 pagesa né vleré
prej 161, 000. 00 €,

Futja e pagesave né sistemin E-
Taksa,

Barazimi me DF pér pagesat
mujore,

Arkivimi i 1éndvé - 1291
Miratimi i l&éndéve ne intranet -
2460.

Identifikimi i Promovimi i turizmi né aspektin Vazhdueshme | Zyrtari
zonave turistike | ekonomik lokal. pérkatés ,
dhe Identifikimi i atraksioneve Udhé&heqgési dhe
bashké&punimi turistike —Kalaja e Vuqakut, Drejtori
me ministrit e Promovimi i turizmit historik
linjés. Bashképunimi me Ministrité e

linjé&s -térheqja e turistéve né

destinacionet turistike t& komunés.
Bashképunimet | Zhvillimi i dokumenteve dhe Vazhdueshme | Drejtori,
me ministrit e materialeve me qéllim t& térheqjes Udhéheqési
linjés, donatorét | sé investitoréve t& jashtém dhe
dhe ambasadat e | vendor, dhe
huaja, lidhja e Profili Ekonomik i Komunés i stafi DZHE
memorandumeve | hartuar ku shihen potencialet rreth
me arteret e pérparésive konkurruese qe ofron
ndryshém , OJQ- | Komuna.
té Neénshkrimi i marrveshjes

mirékuptimi né mes t&€ Komunés sé

Drenasit dhe organizatés sé

bashképunimit me organiziatén

Kosova-Women 4 Women,

Promovimi pérmes OJQ-ve,

Promovimi pérmes rrjeteve

sociale.
Realizimi i Kérkesat fillestare t€ buxhetit pér. | Janar- Drejtori,
buxhetit pér vitin | vitet né vijim, Dhjetor Udhéhegsi
2024 Kérkesat pér zotim, dhe

Bashkangjitja e raporteve, stafi DZHE

Dorézimi pér pagés.
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Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, gjaté periudhés janar-dhjetor 2025, detyrat e punés i ka kryer duke
u bazuar né Plan-programin e punés, t& mbéshtetur né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité nr. 03/L-048, Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal nr. 03/L-049, Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/1.-040, rregulloret, vendimet, udhézimet ¢ MFPT-sé dhe Kuvendit t&

Komunés, si dhe né bazé té detyrave dhe obligimeve t& pércaktuara me Statutin e Komunés s¢ Drenasit.

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
Sektori i Zhvillimi i aktivitetit lidhur Planifikimi i buxhetit | ZKA, ZKF
Buxhetit me planifikimin e buxhetit bazohet né Qarkoret | dhe Drejtorité
komunal 2026-2028, sipas Buxhetore t& nxjerrura
kérkesave fillestare. nga MFPT.
Hartimi i QRK nr. 01-2026. dt.
Buxhetit né 15.05. 2025
harmoni me QRK nr. 02/2026. dt.
qarkoret 21. 08, 2025
buxhetore Pérgatitja e Kornizés Maj -Qershor 2025 | ZKA, ZKF
dhe kérkesat | Afatmesme Buxhetore 2026- | Nr. 01/400/01-24428. | dhe Drejtorité
e daluranga | 2028 dt. 30. 06. 2025
degjimet
buxhetore
-d- Pérgaditja e Draft-Vendimit t&¢ | Pérgaditja e Drafté — 7ZKA, ZKF
Buxhetit t&¢ Komunés pér vitin | Vendimit. 01/400- dhe Drejtorité
2026 dhe Parashikimi i /01/41088 dt. 16. 09.
Buxhetit 2027-2028 2025
Vendimi i Buxhetit t&
Komunés nr.
02/400/01-42589 dt.
25.09. 2025
Numri 1 kérkesave té NE&é bazé t& kategorive | Zyrtari
regjistruara dhe koduara pér ekonomike jané certifikues
shpenzime nga shfrytézuesit e certifikuar dhe
buxhetit komunal: 1, 492 aprovuar 3. 695 1énd¢
pér vitin 2025
Léshimi i fletépagesave sipas | 31. 962 flet€pagesa né Arkatari
kérkesés sé& paléve. arké dhe ZHTV
47 fletépagesa pér qira
pér 2025
Ruajtja e databazés pér t& Gjaté gjithé vitit fiskal ZTHV
dhénat e regjistruara
Né kété sektor, punét dhe 01.01.-31.12.2025 Arkatari
detyrat do t& kryhen si vijon: Komunal
Arkétimin e parave t&€ imta pér
shérbime pér t& gjitha
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Sektori i
Thesarit

Ekzekutimi i
buxhetit
néharmoni
me kérkesat
e njésive
kérkuese
sipas
standardeve
té
Kontabilitetit

programet, dhe depozitimi
ditor i parave né& llogaring
bankare t€ Komunés.

Regjistrimi i t& hyrave

NEé baza ditore gjithé

vetanake t& arké&tuara né viti fiskal 2025 ZTHV
databazé dhe né SIMFK.

Transferimi i té hyrave | Janar-Dhjetor 2025

vetanake nga llogaria bankare ZTHV
komunale né llogari t& Thesarit

MEF pér ¢do fund muaji.

Barazimi i raporteve t& arkés | Cdo dité puné né baza ZTHV-
me raportet e bankés dhe | ditore gjaté vitit fiskal Arkatari
kontrollimi i tyre pér ¢do dité. | 2025

Hartimi i raporteve mujore pér | Baza ditore dhe mujore ZTHV
t& hyrat vetanake pér nevoja té

ekzekutivit dhe MEF-sé.

Zotimi i parave publike pér Sipas njesive kérkuese | Zyrtari
géllime t& pagimit t& zotimet béhen né baza | zotues

shpenzimeve operative dhe
kapitale, sipas modulit t&
blerjes, dhe sipas modulit t&
aprovimit.

ditore gjaté gjithé vitit
fiskal 2025

Kryerja e pagesave nga
buxheti i Sektorit t&
Pérgjithshém ( drejtorité dhe
zyrat komunale) pér t€ gjitha
léndét gé jané t& kompletuara.

Jané béré shpenzimet
si vijon: Investime
kapitale 134, léndé,
Mallra & Sherbime:1.
590 1éndg,
Komunali:1. 144
1&ndé, subvencione 702
léndé

Z. gertifikues

Certifikimi i avanseve pér
udhétime zyrtare jashté vendi.

Regjistrimi dhe dorézimi i
UOP-ve né arkiv

Pérgatitja e analizave mujore
lidhur me zhvillimin e buxhetit
komunal  sipas  sektoréve
kryesoré dhe programeve

Jang gertifikuer 5
avanse pér udhétime
jashté vendit

7. gertifikues

Eshté krijuar databaza
pér ruajten e té& gjitha
léndéve té gertifikuera
dhe 1éndét né kopje
fizike jané arhivuar

Jang bér€ raportet
javore-mujore lidhur

Z. gertifikues

Zyrtari larté

me shpenzimet e pér BF
buxhetit sipas
kategorive t&
shpenzimeve komunale
Pérgatitja e pasqyrave | 03-400/01-7634. dt. ZKF-z. larté
financiare pér vitin 2024. 25.02.25 pér BF
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-1I-

Sektori i
Financave

Zyrae
Tatimit né
Prongé

Certifikimi i dokumentacionit
financiar pér buxhetin komunal
sipas programeve -
drejtorateve  dhe  zyrave
komunale me modulin e blerjes
dhe aprovimit.

Eshté béré certifikimi i
léndéve, sipas
kérkesave té
programeve né baza
ditore-mujore dhe
gjithé vitin fiskal

7. gertifikues

Pérgatitja e regjistrit  té
faturave t& paguara pér dosjet e
dokumentacionit financiar, pér
12 muajt e vitit.

Cdo dité puné sipas
njésive kérkuese

7. certifikues

Mbajtja evidencés analitike
pér t& gjitha léndét e
certifikuara sipas shpenzimeve
( raporti analitik I SIMFK-sé€),

Cdo dité puné sipas
njésive kérkuese

7. certifikues

Raporti periodike -financiare | 01/400/-14418 dt. 18. ZAKF dhe
pér TM-1, TM-2, TM-3 dhe 04. 25 DBF
TM-4 pér vitin 2025. 01-400/27807- dt. 17.

0. 28

03-052/1-26871 dt. 11.

07.25

01-. 400-46064 dt. 21.

10 25

01-052/01-1823 dt.

14.01.2026
Plani i punés pér vitin 2026 24 Dhjetor 2025 Drejtori DBF-

sé
Evidentimi i rasteve té reja 01.01.25-31. 12. 2025 348
Verifikimet ne terren 01.01.25-31. 12. 2025 1,314
Léndé té miratuara Gjaté vitit 2025 302
Futja e nr personal 01.01.25-31. 12. 2025
Ndérrimi i banimit primar 01.01.25-31. 12. 2025 120
Regjistrim 1 tatimpaguesve, 01.01.25-31. 12. 2025
dhe jo tatimpaguesve
348

Certifikata pér tatimpaguesit 01.D1. 25-31. 12. 2025 5101
Shpronesime dhe ndrrime t& | 01. 01.25-31. 12. 2025
pronaréve 120
Vendime nga Sektori i Tatimit | Gjaté vitit 2025 99
né Proné
Certifikata t& tatimpaguesve | Gjaté vitit 2025 33
dhe jo tatimpaguesit
Fatura té shpérndara pérmes | Janar-Prill 2025
postes 6.568
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Numri i ankesave t& pranuara | Gjaté vitit 2025 79

Pranimi i kérkesave pér | Gjatg vitit 2025 348
regjistrim t& objekteve té reja.

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Objektivat

Aktivitetet e realizuara gjaté vitit 2025

Objektivat kryesore Janar-
Dhjetor 2025

Né pérputhje me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale dhe Statutin e
Komunés s& Drenasit, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé gjaté vitit 2025 ka realizuar detyrat dhe pérgjegjésité e
parapara me Planin e Punés. Angazhimi ka qené i fokusuar né
pérmirésimin e shérbimeve publike, menaxhimin e projekteve
kapitale, mbrojtjen e mjedisit dhe reagimin emergjent.

Pérmbushja e obligimeve gé
dalin pér Ditén
Ndérkombétare t&€ Toké&s,
Mjedisit dhe pastrimit

DSHPE-ja ka shénuar Ditén Ndérkombétare t€ Tokés dhe Ditén
Botérore t& Mjedisit, me fokus né mbrojtjen e biodiversitetit dhe
rritien e vetédijes qytetare. Gjaté vitit &sht¢ zbatuar aksioni
gjithépérfshirés “Bashké pér Pastértiné né Komunén e Drenasit —
Zemra e Kosovés”, i cili ka pérfshiré pastrimin e hapésirave publike,
pargeve, ligenit t& Vasilevés, brezave rrugoré dhe eliminimin e
deponive ilegale, duke ndikuar drejtpérdrejt né pé&rmirésimin e
ambientit jet€sor.

Menaxhmi né fushén e
mbeturinave

Né fushén e menaxhimit t&€ mbeturinave &shté vazhduar
bashképunimi me KRM “Pastrimi” pér grumbullimin e rregullt né t&
gjitha vendbanimet. Gjaté vitit &shté zgjeruar pérfshirja e ekonomive
familjare dhe bizneseve né sistem, ndérsa Inspektorati i Mjedisit ka
mbéshtetur zbatimin né terren. Po ashtu, &shté pérgatitur dhe
dorézuar Raporti Vjetor pér Mbeturina né AMMK, pérfshiré
identifikimin dhe regjistrimin e deponive ilegale.

Menaxhimi i punéve né
realizimin e projekteve
kapitale dhe atyre me
Mallra dhe Shérbime

Gjaté vitit jané planifikuar, menaxhuar dhe realizuar projekte té
shumta kapitale dhe shérbime komunale. Jané pérfunduar punimet
pér rregullimin e rrethojave t& varrezave né disa fshatra, rehabilitimi
i rrugéve té asfaltuara me mbi 700 m? sipérfaqe té riparuar, si dhe
ndértimi dhe zgjerimi i vendndalesave t& autobuséve.

Eshté avancuar sistemi i kamerave t& sigurisé me vendosjen e 11
kamerave té reja, si dhe éshté kryer mirémbajtja dhe zgjerimi i
ndri¢imit publik né t& gjitha vendbanimet. Jang bleré dhe shpérndaré
kontejneré pér mbeturina, &shté realizuar shenjézimi horizontal dhe
vertikal i rrugéve, si dhe &shté kryer mirémbajtja e rrugéve gjaté
sezonit diméror dhe veror.

Gjithashtu, jané realizuar punime né kanalizime, rrugé me zhavor,
hapésira té gjelbra, eliminimi i 16 deponive ilegale, mirémbajtja e
deponisé inerte, intervenime emergjente, rregullimi i trotuareve dhe
parkingjeve, trajtimi i genve endacaké dhe ofrimi i shérbimeve t&
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varrimit pér qytetarét.

Né fushén e efigiencés sé energjisé éshté krijuar databaza pér
objektet publike, jané zbatuar masa efigiente dhe jané siguruar
grante pér panele solare né disa objekte publike dhe shkolla.

Realizimi i Planit t&
Transportit Publik

Plani Lokal i Transportit Publik 2021-2026 &shté zbatuar me sukses.
Pér vitin 2025 jané realizuar t& gjitha 11 aktivitetet e planifikuara.
Nga 42 vendbanime, 40 jané t& pérfshira né transportin urbano-
periferik, me gjithsej 226 vendndalesa autobusésh, nga t€ cilat 215
jané shenjézuar.

Ndarja e subvencioneve

Jané realizuar subvencione pér kompensimin e démeve nga zjarret né
pesé raste, me vleré totale 1, 764 euro.

Pranimi dhe shqyrtimi i
kérkesave

Gjaté vitit jané trajtuar 571 kérkesa dhe 1éndé t& qytetaréve, q€ kané
pérfshiré mirémbajtje infrastrukturore, ndri¢gim publik, shenjézim
rrugor dhe pastrim deponish. Jang pérgatitur dhe pércjellé faturat
mujore pér shérbimet komunale. Megjithaté, pér shkak té
procedurave pérmbarimore, disa obligime kané mbetur t&€ papaguara,
duke paragqitur rrezik pér furnizimin me energji elektrike.

Rritja e profesionalizmit né
Njésin profesionale t&
Zjarrfikésve dhe Shpetimit

Né bashképunim me Njésiné Profesionale t& Zjarrfikésve dhe
Shpétimit jané trajtuar me gindra raste emergjente, pérfshiré zjarre,
aksidente dhe vérshime.

Takimet zyrtare

Po ashtu jané zhvilluar takime t& rregullta me institucione gendrore,
organizata ndérkombétare, agjenci, biznese dhe qytetaré, me géllim
forcimin e bashképunimit dhe pérmirésimin e shérbimeve publike né
Komunén e Drenasit.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Raporti i punés Janar — Dhjetor 2025

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
4. Raporti vjetor i Drejtorisé pér | Janar-Shkurt
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 2026 -1 DSHMS
2025. pérfunduar
5. Ofrimi i ndihmés financiare pér| Shqyrtimii | Komisionete
pérsonat me diagnozé t& réndg, | kérkesave, | caktuar me
shérim rehabilitim mjekésoré pér| ¢do muaj, | vendim
pérsonat me asistencé sociale 158 | dy muaj ose | DSHMS
kérkesa prej tyre 142 té realizuara, | ¢do tre muaj,
6. subvencionimi i lehonave 4487 | varésisht nga
kérkesa prej tyre te aprovuara 480, buxheti i
7. Subvencionimi i OJQ Handikos, alokuar
Rritja e 8. Subvencionimi me miell per
-1- Mirégenjes tek familjet né nevojé,
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qytetarét e 9. Shqyrtimi 1 kérkesave QKMF-sé 30 dite,
Komunés pér kompensim, pérgjigjet DSHMS
pérmes shkresave, ankesave,
mundésive té Procesimi i léndéve né intranet
pér banimit, 1586 1éndg,
dhe 10. Raporti gjashtémujor i DSHMS, Shtator
subvencionimit QKMFdhe QPS DSHMS
11. Léshimi i vertetimeve pér viktima | Sipas DSHMS
civile, shtépi té djegura. t& zhdukur | kérkesave
gjaté lufteés né Kosové, t&
plagosurit etj.
12. Pérfundimi 1 projektit  pér Néntor DSHMS
rinovimin e njésive banesore
sociale permes FKEE-sé,
13. Vlerésimi 1 pérformancés s€ | janar Udhéheqésit e
zyrtaréve drejtpérdrejté
14. Shpallja publike pér zgjidhjen e | Janar -shkurt | Komisioni i
¢shtjés s& banimit per banesat caktuar
sociale social dhe verifikimi i
rasteve né terren
15. Shpallje publike pér banimin | Korrik Gusht | DSHMS
adekuat lidhur me nenprojektet; Njésiti pér
rinovimi/rindertimi 1 shtépive Impelementimin
individuale  pér familjet e e Projektit
cenueshme dhe ndertimi i njésive
té reja banesore pérmes MMPHI
16. Raportimi  pér indikatorét e | Pas hapjes s¢ Zyrtaret e
Pérformancés Komunale - | afatit t& caktuar sipas
Treguesit e Fushés tek Pérfaqésimi | periudhés vendimit te
Gjinor (10 indikatoré), si dhe fusha | raportuese né Zyrés se
Barazia né Punésim, Shérbimet | SIMPK, jané kryetarit
Sociale dhe Familjare me gjithésej | futur t&
4 indikatoré gjitha t&
dhénat gé&
kang& gené
nga té dy
fushat nga
zyrtarét e
caktuara ne
DSHMS
II Rritja e cilésisé | 17. Projektte e realizuara: Sipas Planit QKMF,
sé shérbimeve | Furnizim me barera dhe material | t&€ Prokurimit DSHMS,
shéndetésore shpenzues mjekesore dhe sipas Zyrae
dhe atyre Furnizim me oksigjen legjislacionit Prokurimit
sociale Furnizim me material stomatologjik t& Prokurimit

Furnizim me

artikuyj per KPSH

(veglari),
Vlerésimi i Rriskut
Polisa e sigurimit per 5 vetura

Publik
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-Paisje stomatologjike

-Mirémbajtja 8 aparaturave
Laboratorike

Material Stomatologjik

Mirembajtja higjienike e objekteve
shendetesore ne komunen e Drenasit
Statika Revidimi i QKMF Drenas
Mirembajtja ~ dhe  Servisimi i
Aparaturave laboratorike (Ritenderim
)
Mirémbajtja dhe Servisimi i kalldajes
se ngrohjes gendrore né QKMF
Ventilimi dhe Pastrimi i ajrit ne
kabinetin e radiologjise né¢ QMF
Komoran

Mirembajtja e Paisjeve Mjekésore -
Aparaturave

Mirémbajtja ~ dhe  servisimi 1
automjeteve

Mirembajtja ~ dhe  servisimi i
gjeneratoreve

Mirembajtja ¢ sistemit t& ngrohjes
gendrore -kalldajave

Furnizim me inventar t&€ QKMF
Furnizim me UPS pér pasije
laboratorike

Mirembajtja e oborrit te QKMF
Furnzim me Paisje mjekésore

Numri i vizitave né KPSH 189649, dhe
numri i shérbimeve 673599

Numri i lindjeve 3

Numri i fémijéve t& vaksinuar 7217,
ndérsa numri i dozave 13979

Dhjetor

QKMF DSHMS

Hapja e njésis€ s€¢ RTG né QMF
Komoran, Rritja e kapaciteteve
humane dhe infrastrukturore, Hapja e
Dhomave t& edukimit dhe promovimit
shéndetésoré, Drenas dhe Komoran,
Trajnimi i Mjekut Familjar pér USG,
Vizitat paliative, Vizitat pér néna dhe
fémijé, Vizitat né , Trajnimi 1 5
infermierve per vozitje emergjente,
shtepi pér graté shtatézana dhe femijét
deri 3 vjeg, vleresimi i mbrojtjes
kunder zjarrit , Trajnimi i stafit pér
mbrojtje né puné, Trajnimi 1 2
personave pér mbrojtje kunder zjarrit

Trajnimi i 2 personave ekspert té
sigurisé ne puné

Sipas
projekteve
dhe
standardeve
t&8 KPSH-sé

DSHMS
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11,

QPS
Ofrimi i
shérbimeve
sociale dhe
familjare

Ulja e numrit
t&
shfrytezuesve
t& ndihmés
sociale sipas
muajve pér
vitin 2024

Ankeskesa t&€ shqyrtuara 13
Incidente te raportuara 14

Mbikqyrja e  projeketeve  dhe | Punét dhe DSHMS
implementimi i tyre: pérgjegjésité
Vendimet  per menaxher  dhe | sipas
mbikéqyrés té drejtpérdre;jt vendimeve
Pércjellla e punimeve né& teren, | jané pércjellé
pranime teknike etj. pérmes

menaxherit

dhe

mbiké&qyrésit

té

drejtépérdrejt
Procedimi i kerkesave t& reja pér | Futja né QPS
ndihmé sociale dhe verifikimi i tyre. sistem e

kérkesave t&

reja dhe

verifikimi 1

tyre
Perfundimi  zbatimit t&¢  SAS-|.
PILOTIMI (aplikimi &shté kryer | Vizitat né QPS
pérmes E-kosovés pér periudhén njé | terren, Departamenti 1
vjegare) Pilotimi gjithésej 232 familje | késhilla dhe MS
pérmes e Kosovés. ndihmé né

aplikim

Futja né

sistemin e

kérkesave té

reja
Janar 667 Verifikimi QPS
Shkurt | 659 né terren Departamenti i
Mars | 645 b
Prill 625
Mayj 623
Qershor | 604
Korrik | 595
Gusht | 578
Shtator | 571
Tetor 566
Nentor | 564
Dhjetor | 570
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Raporti statistikor pérfundimtar pér vitin 2025 i Shérbimeve Sociale:

Kategoria 18 Lévizja e léndéve Léndét
bartura | (gjaté vitit-2025) qé€ barten
nga Té Té mbyllura per
viti reja vitin
2024 2026

1. | 1. a-Fémijét e braktisur 7 2 2 7

1. b-Fémijét jetim (pa dy prindér ) 4 1 1 4
1. c-Fémijét e prindérve t€ penguar né 6 1 2 5
kryerjen e detyrave prindérore

1. d-Fémijét t& strehuar ne familje strehuese 1 / ¥ 1
apo SOS fshatin

2. | Familje strehuese 1 / 1

3. | Kérkesa pér adoptim vendor 1 1 1

4. | Kérkesa pér adoptim ndérkombétar / / / /

5. | Fémijé t&€ keqtrajtuar 30 L2 ] 37

6. | Fémijét me sjellje asociale 28 10 2 36

7. | Té& miturit n€ konflikt me ligjin 25 15 2 38

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Raporti vjetor i punés pér vitin 2025
Sektori 1 Kadastrit
Raport vjetor 1 punés pér vitin 2025.
Sektori i Kadastrit Total Lendet e Lendet e Lendet e
aprovuara refuzuara | procesuara

Bartja e posedimit — Ndarje fizike 26 25 0 1

Bartja e posedimit — Blerje 373 353 5 &)

Bartja e posedimit — Dhurim 520 505 8 f

Bartja e posedimit — K&€mbim 9 9 0 0

Bartja ¢ posedimit — Trashégimi 220 212 o 4

Bartja e posedimit — Ndértim 11 13 0 0

kompensim

Bartja e pronésisé — Ndarje Fizike 1 1 0 0

Bartja e posedimit — Ndértim 2 2 0 0

kompensim

Bartja e pronésisé — Kémbim 1 1 0 0

Bartja e pronésisé — Trashégimi 2 2 0 0

Bartja e giramarrjes te qiramarrési i ri 2 2 0 0
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Bashkimi i personave t& njé&jté me ID té& 75 70 5 0
ndryshme
Bashkimi i personave t& njé&jté me ID té 2 2 0 0
ndryshme pa njési
Fshirja e hipotekés pas skadimit té& afatit 53 50 3 0
Fshirja e ngarkesés tatimore sipas 4 4 0 0
vendimit t€ ATK-sé
Fshirja e njésisé kadastrale 11 10 0 1
Fshirja e giramarrjes sipas marréveshjes 1 1 0 0
Fshirja e vérejtjes me kérkesé té& palés 2 2 0 0
Krijimi i bashképronésisé 1 1 0 0
Krijimi i kopjes zyrtare té planit 1423 0 5 1418
Modifikimi atributeve t& ndértesés 2 0 2 0
Modifikimi atributeve t€ parcelés 159 146 13 0
Modifikimi atributeve té pjesés sé 2 2 0 0
ndértesés
Modifikimi i drejtés sé shirytézimit 1 0 1 0
Modifikimi i hipotekés 6 3 1 2
Modifikimi i ngarkes€s tatimore 2 2 0 0
Modifikimi i t& dhénave t& pérsonit pa 60 53 6 1
njési kadastrale
Modifikimi i t€ drejtave 88 87 1 0
Regjistrimi (krijimi) i parcelés sé re 9 9 0 0
Regjistrimi i hipotekés 66 63 4 1
Regjistrimi i ngarkesés tatimore 15 15 0 0
Regjistrimi i posedimit t& pronés -4 4 0 0
shoqérore sipas detyrés zyrtare
Regjistrimi i qiramarrjes < 4 0 0
Regjistrimi i servitutit 1 1 0 0
Regjistrimi i vérejtjes me kérkesé té 2 2 0 0
palés
Regjistrimi i vérjtjes sipas kérkesave 1 1 0 0
tjera
Shérbimi i t€ dhénave — nxjerrja e 2289 0 0 2289
Certifikatés
Shérbimi i t& dhénave — vértetim qé nuk 940 0 0 940
posedon proné
Pérgjigje zyrtare 23 0 2 0
6413 1655 58 4679
Sektori i Gjeodezisé Total Léndét e Léndét e Léndéte
aprovuara refuzuara | procesuara
Bashkimi 101 90 11 0
Fshirja e njésisé kadastrale 11 10 0 1
Krijimi i kopjes zyrtare t& planit 1423 0 5 1418
Krijimi i bashképronésisé 1 i 0 0
Modifikimi atributeve té ndértesés 2 0 2 0
Modifikimi atributeve t& parcelés 159 146 I3 0
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Modifikimi i atributeve té pjesés sé 2 . 0 0
ndértesés
Ndarje 247 223 19 5
Ndarje e ndértesés 1 1 0 0
Regjistrimi (krijimi) i parcelés s& re 9 9 0 0
Regjistrimi i hapésirave t€ pérbashkéta - - 0 0
Regjistrimi i ndértes€s 98 88 1 3
Regjistrimi i pjeséve t& ndértesés i L1 0 0
Pérgjigje zyrtare 26 0 6 0
2095 585 63 1427
Sektori i Pronés Total Lendet e Lendet e Lendet e
aprovuara refuzuara | procesuara
Kérkesa pér caktim t€ pikave gjeodezike 38 38 0 0
Dalje né teren 29 29 0 0
Procedura pér dhuim t&€ pronave 12 9 1 2
Kérkesé pér kompenzim 1 1 0 0
Kérkesa pér kémbim 2 2 0 0
Kérkesé pér qasje né dokumente publike | 1 0 0
Léndét e vjetra t€ skanuara 4500 0 0 3200
Pérgjigje zyrtare 10 10 0 0
4593 90 1 3202
Raporti total i t& hyrave né Drejtori 66,915.50
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